In secundo Nocturno.

LECTIO V.

BEatus Odilo Aruernæ o-
riundus, ex equestri ordi-
ne genus duxit, sed terrenæ
prosapia lineam cœlestis vitæ
nobilitate transcendit. Dum
adhuc puerili teneretur infan-
tia, tantò repente, omnium fe-
rè membrorum languore con-
strictus erat, vt incedèdi pro-
sus amitteret facultatem, ex
quo tandem fuit mirabiliter
liberatus. Etate iam proue-
ctior clericali tonsura insigni-
tus Maioli disciplina se com-
misit, cum quo ita profecit,
vt spretis omnibus mundi di-
uitijs, sæculique voluptatibus,
Monachorum Cluniacensium
numero se curauerit adscribè-
dum.

LECTIO VI.

Vix quartum in religione
perfecerat annum, cum
moritur in Domino Sanctus

Maiolus, à quo antequam obi-
ret fuit electus, & constitutus,
qui dignitati, officioque pasto-
rali succederet, cui electioni
nullus propter spem de sancti-
tate præconceptam contradi-
xit. In quo Officio eum se
præbuit omnibus, quem vnum
mirarentur in orationibus assi-
duum, & quotidianis vigilijs,
frequentioribusq; ieiunijs cor-
pus suum castigantem: singu-
lis diebus Deo Patri incruen-
tum Missæ sacrificium, non si-
ne maxima lachrymarum co-
pia offerrebat.

LECTIO VII.

Tancæ fuit in pauperes mise-
ricordiæ, vt nihil sibi, nec
sæpè Monasterio, cui præerat
retineret, quod non totum in
Eléemosynas erogaret. In iti-
nere constitutus gratum se o-
mnibus exhibuit, cæcos à na-
tiuitate illuminauit, aquam
in vinum commutauit, tutus
super vndas incessit, pisciculos
paucos, minimamq; vini qua-
ritatem orationibus suis multi-
plicauit: aqua quæ ipse manus
lauerat, febricitantes sanauit,
pariq; miraculo militibus abla-
tâ loquendi facultatè restituit.

A

LE

LECTIO VIII.

Divinarum rerum contemplationi addictissimus fuit servus Dei, nec unquam ædificandarum Ecclesiarum, siue reparandarum curam deposuit. Romam venit, ut Apostolorum corpora veneraretur, & ut gratiam enixè à Deo postularet, ut si eius voluntas esset ante ipsorum pedes animam posset reddere; sed in Patriam redire coactus, multosque ibi labores pro Christo perpeffus, senioque confectus felicem optatumq; vitæ finem, quem multò ante fratribus prædixerat maxima cum iucunditate imposuit.

In Terio Nocturno Homilia in Euāgelium. Ecce nos reliquimus omnia. ut in Communi Abbatum.

Die IV. Februarij.

S. ANSGARII EPI. COPI,
& Confessoris. Duplex.

Omnia de Communi Confessorum & Pontificum.

ORATIO.

Exaudi quæsumus Domine preces nostras, quas in Beati Ansgarij Confessoris tui atque Pontificis solemnitate deferimus: & qui tibi dignè meruit famulari, eius intercedentibus meritis ab omnibus nos absolue peccatis, Per Dominum.

*In Primo Nocturno leguntur
Lectioes de scriptum occurrente.*

In Secundo Nocturno.

LECTIO V.

Religiosa B. Ansgarij Galli, primi Suecorum & Gothorum Apostoli, sanctitas ab ineunte cœpit statim crescere ætate. Nam vix pueriles annos egressus, supernâ visitatione per quietem monitus, ut mundi illecebras cõtemneret, mox in Monasterio Corbeiensis, Sancti Benedicti Regulam professus, totû se in Dei amorem transfudit, assiduò orationi, vigilijs, & abstinentiæ deditus. Cùm autem ad Ludouicum Caroli Magni filium Imperatorem, primo eius Imperij anno, Legati à Rege Sueonum Biorne secundo venissent; qui Christianæ fidei Doctores in Sueciam mitti perebât, Beatus Ansgarius, instante Imperatore, onus prædicandi Euāgelium per Aquilonaria Regna libenti animo suscepit, statimque Regis Legatos comitatus, Regem Biornem, in Birca ciuitate, tunc maxima agentem, cum Vithmaro, & alijs socijs venit.

LECTIO VI.

AD cuius prædicationem multi Suecorum crediderunt.

runt in Christum, & baptizati sunt. Inter hos Præfectus Regis inclytus Heringarius; qui veluti alter Sebastianus, tantum in suscepta fide floruit, vt in æde sua, quam in Ecclesiam consecrari fecerat, Christo asidue seruiens, eumque prædicans, miraculorum etiam gloria illustraretur. Suecis ad fidem conuersis & baptisatis, multisque apud illos Ecclesijs constructis, Ansgarius ad Danos deinde se contulit, cum regnaret in Dania Ericus cognomento Impius: vbi etiam Euangelium prædicans, de impio tyranno pium Christi ministrum effecit.

LECTIO VII.

Porro cum videret messem esse multam, nec se huic tanto labori solùm sufficere posse, destinauit suo loco in Sueciam Sanctissimū virum Simonem Episcopum, & Nitardum venerabilem Presbyterum, qui Christianam doctrinam induratis hominibus prædicantes grauissimas persecutiones sustinuerunt, & ad extremum glorioso martyriū vitam suam feliciter consumauerunt. Ipse verò primò Hamburgensem Episcopatum, postea Bremensem Archiepiscopatum administravit, probante id Gregoriò

Papà Quartò, Apostolicà auctoritate & pallij concessione, confirmante verò Nicolaò Romano Pontifice, qui ipsum ac Successores Legatos, & Vicarios Apostolicæ Sedis cōstituit.

LECTIO VIII.

Huius Pontificis tanta erat sanctitas, vt eam Reges honorarent, Pastores Ecclesiarū magnā veneratione colerent, clerus admiraretur vniuersus, & populus imitaretur. Miraculorum quoque gratia singularis, ad gloriam Domini nostri IESU CHRISTI & confirmationem fidei inter gentes eidem à DEO, collata fuit. Nam orationibus suis, & olei sacri inunctione, plurimos à diuersis morbis & languoribus sanabat. Vnde certatim ad eum confluebant infirmi medicinam petentes & sanitatem integram recipientes. Tandem ætate & laboribus fatigatus, anno ætatis suæ sexagesimo quarto, graui corporis infirmitate per quatuor & amplius menses, plus solito laborare cœpit: quæ licet sic attritus, & consumptus esset, & pœnè iam de corpore nihil præter nervos, & ossa remaneret; nihilominus tamen in Dei laudibus perseverans, inuictum ab oratione animum non relaxabat, sicque oculis